

Pakutuvėnuose žydi rugiagėlės

Vieną gruodžio sekmadienį ant Pakutuvėnų bažnyčios laiptų įsitaisę "pustelninkai" iš rugiagėlių, paparčių šakelių dėliojo puokštę altoriui papuošti. Nė mažiausia abejonė nešmėstelėjo, kad gėlės maišelyje yra ne iš parduotuvės. Kaip pajaukavimas nuskambėjo ir smagiai nusiteikusių "pustelninkų" pasakymas: "Pakutuvėnuose ir žiemą rugiagėlės žydi pievose". Pasukus į pievas ir savomis akimis negalėjau patikėti - tarp nesurinkto, sutręsusio šieno pradalgijų bolavo kupsteliai ramunų, žydėjo rugiagėlės. Gruody, kada žemę turėtų būti sukaustęs iššalas, užklojęs sniegas! Tarsi pasakoje apie

dvylika mėnesių, žiemą žibuokliaujančią našlaitę.

Pasak pranciškono brolio Gedimino, laukinės gėlės žiemą - Jubilejinių metų staigmena.

Pakutuvėnus - su kairiajame Minijos krante pastatyta bažnyčia, senomis kapinaitėmis ir jų medine kopyčia, laukų toliais ir horizonte juoduojančiais miškais - pirmasis iš brolių pranciškonų "prisijaukino" tėvas Matas, ant Minijos šlaito iš molio nusidrėbęs trobelę.

Šis nuostabus Žemaitijos kampeilis brolių pranciškonų užsidegimu keletą metų buvo savęs, savo kelio ieškančio jaunimo, jaunų šei-

mų susibūrimo vieta. Padedant rėmėjams buvo planuojama čia atvykstantiems pastatyti stacionarią stovyklą. Planus sustabdė uraganas "Anatolijus" - suniokojo laikinus statinius, nuardė bažnyčios stogą.

Neslepiantis, kad klebonavimas Kretingos parapijoje jam ne prie širdies, brolis Gediminas kupinas ryžto vėl atgaivinti Pakutuvėnus. Nauja danga baigtas kloti bažnyčios stogas. Čia vėl gyvena keli "pustelninkai" - tai bandantys išsivaduoti nuo narkotikų, neturintys pastogės žmonės. Atitolę nuo civilizacijos ir jos klampinančių pagundų, jauni žmonės visas pastan-

gas turi sutelkti neįprastam gyvenimui kone natūralios gamtos sąlygomis. Čia gyvenantys atsiskyrėliai taip ir "pustelninkų" pravardę gavo. "Pustelninkams" su vietoj sniego gėlių pribertais laukais žiema - tikra Dievo dovana, ir nešildomam konteinery miegant nešalta. Pakutuvėnus globojantis brolis Gediminas kiekvieną sekmadienį, 16 valandą bažnyčioje aukoja Mišias. Pasiilgusiems ramybės, medžio, žolės kvapo, susitikimo su savim verta ten nuvykti.

Vitalija VITKAUSKIENĖ